
15 اجتماعی
irannewspaper irannewspapper

شنبه  13 مرداد 1403  شماره 8524

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

اگر تولیدی ها 
از همان 

جنس پارچه 
که وزارت 

صمت تأیید 
کرده، لباس 
دوخته اند و 

در عین حال 
پول بیشتری 

گرفته اند 
دچار تخلف 

شده اند اما 
اگر بنا به 

درخواست 
انجمن اولیا 

و مربیان 
مدرسه، از 

پارچه خاصی 
استفاده شده 

است باید 
تولیدکننده، 

خ  مصوبه نر
پارچه را 

اخذ کند و 
نمی توانند به 
دلخواه از هر 
نوع پارچه ای 

استفاده کنند

رئیس اداره توسعه انجمن های مدارس کشور پاسخ داد

سرپرست دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان بهزیستی: گلایه والدین از گرانی و کیفیت پایین لباس فرم دانش آموزان

پرونده الکترونیک اشتغال برای همه مددجویان 
واجد شرایط بهزیستی تشکیل می شود

سرپرست دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان بهزیستی 
کشور با اشاره به شروع شناسایی مددجویان جویای شغل، 
گفت: با آغاز به کار سامانه اشتغال، وضعیت همه افراد تحت 
پوشش بهزیستی از معلولان گرفته تا زنان سرپرست خانوار 
واجد شرایط دریافت خدمات اشتغال، ارزیابی و نیازسنجی 
شده است و برای آنان پرونده الکترونیک اشتغال تشکیل 

 . د می شو
به گزارش ایرنا، محسن ایروانی با تأکید براینکه معلولیت 
مانعی برای اشتغال نیست، افزود: پرونده اشتغال برای 
مددجویان ۱۸ تا ۶۵ سال که توانایی جسمی و روانی انجام کار 
را داشته باشند، تشکیل می شود و اگر فردی آگاهی، مهارت 
و شرایط لازم اشتغال را نداشته باشد، برای او تسهیل گری 
شغلی انجام می دهیم.  ایروانی تأکید کرد: شناسایی 
مددجویان جویای شغل به طور اتوماتیک انجام می شود و 
نیازی به مراجعه مددجویان نیست. اکنون بانک اطلاعاتی ۹۰۰ 
هزارنفر در مراکز مثبت زندگی درحال ورود به سامانه اشتغال 

است که طی یک ماه کاری به طول می انجامد.

وزارت بهداشت :

  واکسیناسیون سرخک قبل از شرکت 
در مراسم اربعین ضروری است

 معاون بهداشت وزارت 
و  درمان  بهداشت، 
ز  ا پزشکی  موزش  آ
شیوع بیماری سرخک 
در کشور عراق خبر 
داد و به هموطنانی که 
قصد عزیمت به عراق 

برای شرکت در مراسم اربعین دارند، تأکید کرد که  قبل از 
سفر از کامل بودن سابقه واکسیناسیون سرخک کودکان زیر 

۱۵ سال خود اطمینان داشته باشند. 
به گزارش وبدا، دکتر حسین فرشیدی گفت: بیماری 
سرخک یک بیماری ویروسی است که عموماً کودکان را مبتلا 
می کند ولی افراد بزرگسال چنانچه سابقه ابتلا به بیماری 
یا واکسیناسیون نداشته باشند نیز در معرض خطر ابتلا 
خواهند بود.  معاون بهداشت تصریح کرد: بیماری سرخک 
بسیار مسری و مؤثرترین راه مقابله با آن واکسیناسیون بموقع 
است. متأسفانه در کشورهای همسایه از جمله عراق پوشش 
واکسیناسیون کودکان برای مهار بیماری سرخک کافی نبوده، 
بنابراین شاهد همه گیری  بیماری در کشورهای همجوار بویژه 
افغانستان، پاکستان و عراق هستیم. قبل از سفر از کامل 
بودن سابقه واکسیناسیون سرخک کودکان زیر ۱۵ سال خود 

اطمینان داشته باشید.

اخبار

فرم دانش آموزان گفت: همکاران آموزش 
و پرورشی ما درباره جنس لباس فرم 
شناختی ندارند اما آن تولیدکننده جنس 
از طرفی سازمان  پارچه را می شناسد. 
ملی استاندارد مشخصاً برای لباس فرم 
دانش آموزان یک استانداردی تعریف کرده؛ 
مثلاً میزان پلاستیک موجود در لباس 
کودکان و نوجوانان نباید زیاد باشد. اتحادیه 
و تولیدکنندگان باید بر کیفیت لباس فرم 
دانش آموزان نظارت کنند تا استانداردهای 
لازم رعایت شود. وی افزود: تیم های نظارتی 
در اتحادیه ها و کارشناس اتاق اصناف وظیفه 
دارند بر کیفیت و استانداردهای لباس های 
فرم در مدارس نظارت کنند. تولیدکننده 
هم ملزم به دوختن لباس با همان جنسی 
است که استاندارد لازم را دارد. هراتی در 
پاسخ به این سؤال که تهیه لباس فرم تا 
چه اندازه اجبار است، گفت: در حال حاضر 
تمام صنوف لباس فرم دارند ولی وقتی به 

لباس فرم مدرسه می رسیم حرف از اجبار 
وعدم اجبار می شود، درحالی که قرار است 

لباس فرم فقط سالی یکبار تهیه شود.
  

تهیه لباس فرم ضروری است
رئیس اداره توسعه انجمن های مدارس 
کشور تأکید کرد: لباس فرم ترجیحاً باید 
تهیه شود، قانون اختیار آن را به مدرسه 
داده و شورای مدرسه می تواند نوع، طرح 
و رنگ یونیفرم را مشخص کند. انجمن 
اولیا و مربیان که نمایندگان اولیای مدرسه 
هستند برای تهیه آن برنامه ریزی می کنند، 
سپس طرح و رنگ باید در معرض دید اولیا 
باشد تا اگر خودشان خواستند بتوانند دقیقاً 
همان فرمی را تهیه کنند که انجمن اولیا 
و مربیان مشخص کرده است. وی اشاره 
کرد: در اینجا هم ما تأکید کردیم؛ حتی در 
دستورالعمل ثبت نام هم قید شده است که 
اجباری برای مراجعه خانواده به یک تولیدی 

خاص نیست. اما انجمن اولیا و مربیان 
هم می تواند برای راحتی کار خانواده ها به 
آنها یک تولیدی معرفی کند ولی مراجعه 
به تولیدی اجبار نیست. هراتی با اشاره به 
حمایت مدارس از دانش آموزانی که بضاعت 
مالی برای تهیه لباس فرم ندارند، گفت: 
مدیران مدارس ما هر ساله در این خصوص 
به دانش آموزان کمک می کنند. در بیشتر 
مدارس از طریق انجمن اولیا و مربیان و 
همچنین مدیران مدارس کمک برای تهیه 
لباس فرم دانش آموزان کم بضاعت انجام 
می شود. مواردی بوده که دانش آموز حتی 
یک ریال هم هزینه لباس فرم نداده و مورد 

حمایت قرار گرفته است.
رئیس اداره توسعه انجمن های مدارس 
کشور خاطرنشان کرد: یکی از وظایف انجمن 
اولیا و مربیان این است که دانش آموزان 
کم بضاعت را شناسایی و از طریق مدرسه یا 
خیرین تحت پوشش و حمایت قرار دهد.

علی حسن پور / ایران

فرم دانش آموزان،  لباس   چالش های 
خانواده ها را کلافه کرده است. خانواده ها در 
تماس با روزنامه ایران از قیمت های عجیب 
و کیفیت نامطلوب لباس های فرم مدارس 
گلایه کردند. یکی از والدین در این باره به 
»ایران« گفت: علاوه بر هزینه ای که برای 
روپوش مدارس می دهم مجبورم هر سال دو 
مقنعه برای دخترم بخرم، زیرا در نیمه های 
سال دوخت های مقنعه از هم باز می شود 
یا لباس فرم به طور کلی رنگ و جنس اولیه 
خود را از دست می دهد. باید لباس فرم 
دانش آموزان باکیفیت و متناسب با پوست 
تن کودکان باشد. یکی دیگر از والدین گفت: 
امسال برای تهیه لباس فرم باید یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان هزینه کنیم، این در حالی 
است که جنس لباس فرم برای کودکان اصلاً 
مناسب نیست و دوخت باکیفیتی هم ندارد. 
انتظار داریم با توجه به هزینه ای که برای 
لباس فرم پرداخت می کنیم جنس بهتری 

از مدارس تحویل بگیریم.
گلایه های این دو خانواده را به نمایندگی 
از سایر خانواده هایی که مجبور به تهیه 
یونیفرم مدرسه برای فرزندانشان هستند به 
رئیس اداره توسعه انجمن های مدارس کشور 
که یکی از مسئولیت هایشان برنامه ریزی برای 
لباس فرم دانش آموزان است، منتقل کردیم. 
ابوالفضل هراتی در این باره به »ایران« گفت: 
آموزش و پرورش دخالتی در نرخ نامه لباس 
فرم مدارس ندارد، بلکه مجموعه وزارت 
صمت، سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان و همچنین اتحادیه  ها طی 
یک چرخه و فرایند، قیمت ها را کارشناسی 
اینکه  از  پس  داد:  ادامه  وی  می کنند. 
قیمت ها کارشناسی و مصوب شد به آموزش 
و پرورش ابلاغ می شود. در این مرحله 
آموزش و پرورش همین نرخ نامه را که مصوب 
و ابلاغ شده است به مدارس تابعه  خود ابلاغ 
می کند. بر اساس این ابلاغیه، مدارس با 

تولیدی ها وارد مذاکره می شوند. انجمن 
اولیا و مربیان در مدارس مشخصاً متولی تهیه 
لباس فرم هستند. حتی ما مدیران مدارس 
را از این بابت که پول لباس را دریافت کنند 
و در حساب مدرسه بگذارند منع کرده ایم. 
همچنین مدیر مدرسه مستقیماً نمی تواند 
با جایی قراردادی در این زمینه بنویسد و این 
کاملاً در حیطه وظایف انجمن اولیا و مربیان 

مدارس است.
رئیس اداره توسعه انجمن های مدارس 
کشور اشاره کرد: هر شهر نرخ نامه خاص 
خود را برای تهیه لباس فرم مدارس دارد. 
همان طور که اشاره شد نرخ نامه توسط 
آموزش و پرورش مشخص نمی شود ولی آنچه 
که در نرخ نامه برای لباس فرم دانش آموزان 
در تهران تعیین شده مبلغ ۵۵۰ هزار تومان 
تا ۶۰-۸۵۰ هزار تومان است. البته این مبلغ 
با توجه به نوع و جنس پارچه تعیین شده 
است. در این بین اگر یک مدرسه بخواهد 
با پارچه دیگری لباس فرم تهیه کند باید 
مصوبه نرخ آن پارچه را از وزارت صمت و 
سازمان حمایت اخذ کند. وی تأکید کرد: 
لازم به ذکر است که نرخ کت و شلوار با 
لباس های فرم عادی تفاوت دارد و نرخ کت 
و شلوار در تهران یک میلیون و 800 هزار 

تومان است.
  

تولیدکنندگان لباس فرم مدارس 
نمی توانند هر نوع پارچه ای برای لباس 

فرم استفاده کنند
هراتی در پاسخ به این سؤال که بنابراین 
اگر مدرسه ای نرخ لباس فرم را بیش از 
آنچه مصوب شده اعلام کند، ممکن است 
به خاطر نوع پارچه بوده باشد، گفت: همه 
اینها باید بررسی شود، اگر تولیدی ها از همان 
جنس پارچه که وزارت صمت تأیید کرده، 
لباس دوخته اند و در عین حال پول بیشتری 
گرفته اند دچار تخلف شده اند اما اگر بنا به 
درخواست انجمن اولیا و مربیان مدرسه، 
از پارچه خاصی استفاده شده است باید 
تولیدکننده، مصوبه نرخ پارچه را اخذ کند 
و نمی توانند به دلخواه از هر نوع پارچه ای 

استفاده کنند.
رئیس اداره توسعه انجمن های مدارس 
کشوردر واکنش به کیفیت پارچه لباس 


